

単 価 合 意 書

令和7年9月18日に契約した令和7・8年度上越・藤沢工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1012番地

氏名 株式会社 上越商会

取締役社長 荊木 文明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		23,087,481	
除雪工						
		式	1		23,087,481	
一般除雪工						
		式	1		4,336,710	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟﾟﾟﾟﾟ取付固定式) A作業					
		時間	20	21,650	433,000	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟﾟﾟﾟﾟ取付固定式) B作業					
		時間	1	21,600	21,600	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟﾟﾟﾟﾟ取付固定式) C作業					
		時間	10	23,410	234,100	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(フﾟﾟﾟﾟﾟ取付固定式) D作業					
		時間	20	22,540	450,800	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付固定式) A作業					
		時間	10	21,900	219,000	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付固定式) B作業					
		時間	1	21,850	21,850	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付固定式) C作業					
		時間	5	23,660	118,300	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付固定式) D作業					
		時間	10	22,790	227,900	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付ｽﾗｲﾄﾞ式) A作業					
		時間	1	22,040	22,040	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付ｽﾗｲﾄﾞ式) B作業					
		時間	1	21,990	21,990	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホﾟﾟﾟﾟ取付ｽﾗｲﾄﾞ式) C作業					
		時間	1	23,800	23,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ホデー 取付スライド式) D作業	時間	1	22,930	22,930	
除雪クレータ	4.3m A作業	時間	35	19,640	687,400	
除雪クレータ	4.3m B作業	時間	5	19,590	97,950	
除雪クレータ	4.3m C作業	時間	35	21,110	738,850	
除雪クレータ	4.3m D作業	時間	40	20,380	815,200	
除雪トレーサ	13t A作業	時間	1	14,030	14,030	
除雪トレーサ	13t B作業	時間	1	13,990	13,990	
除雪トレーサ	13t C作業	時間	1	15,200	15,200	
除雪トレーサ	13t D作業	時間	1	14,620	14,620	
除雪トレーサ	19t SAP A作業	時間	1	14,740	14,740	
除雪トレーサ	19t SAP B作業	時間	1	14,710	14,710	
除雪トレーサ	19t SAP C作業	時間	1	15,920	15,920	
除雪トレーサ	19t SAP D作業	時間	1	15,330	15,330	
除雪トレーサ	19t MP A作業	時間	1	14,930	14,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t MP B作業					
		時間	1	14,900	14,900	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t MP C作業					
		時間	1	16,110	16,110	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t MP D作業					
		時間	1	15,520	15,520	
拡幅除雪工						
		式	1		3,083,250	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	15	20,620	309,300	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	1	20,180	20,180	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	5	22,240	111,200	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	21,040	21,040	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 A作業					
		時間	50	20,430	1,021,500	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 B作業					
		時間	5	19,990	99,950	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 C作業					
		時間	5	22,050	110,250	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 D作業					
		時間	1	20,850	20,850	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	13t A作業					
		時間	10	14,030	140,300	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	13t B作業					
		時間	1	13,990	13,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサ	13t C作業					
		時間	5	15,200	76,000	
除雪トローサ	13t D作業					
		時間	5	14,620	73,100	
除雪トローサ	19t SAP A作業					
		時間	5	14,740	73,700	
除雪トローサ	19t SAP B作業					
		時間	1	14,710	14,710	
除雪トローサ	19t SAP C作業					
		時間	5	15,920	79,600	
除雪トローサ	19t SAP D作業					
		時間	5	15,330	76,650	
除雪トローサ	19t MP A作業					
		時間	5	14,930	74,650	
除雪トローサ	19t MP B作業					
		時間	1	14,900	14,900	
除雪トローサ	19t MP C作業					
		時間	10	16,110	161,100	
除雪トローサ	19t MP D作業					
		時間	15	15,520	232,800	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	10	15,260	152,600	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	15,210	15,210	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	16,810	16,810	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	16,030	16,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	5	16,820	84,100	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,770	16,770	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	18,370	18,370	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	17,590	17,590	
運搬除雪工						
		式	1		342,320	
タンクトラック	10t積 借上 A作業					
		時間	1	10,340	10,340	
タンクトラック	10t積 借上 B作業					
		時間	1	10,300	10,300	
タンクトラック	10t積 借上 C作業					
		時間	1	10,850	10,850	
タンクトラック	10t積 借上 D作業					
		時間	1	10,570	10,570	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	1	20,620	20,620	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	1	20,180	20,180	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	1	22,240	22,240	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	21,040	21,040	
ロータリ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 A作業					
		時間	1	20,430	20,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ꠖ-ꠗ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 B作業					
		時間	1	19,990	19,990	
ꠖ-ꠗ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 C作業					
		時間	1	22,050	22,050	
ꠖ-ꠗ除雪車	2.6m 220kW(300PS)級 D作業					
		時間	1	20,850	20,850	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	1	15,260	15,260	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	15,210	15,210	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	16,810	16,810	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	16,030	16,030	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	16,820	16,820	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,770	16,770	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	18,370	18,370	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	17,590	17,590	
凍結防止工						
		式	1		4,228,950	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 A作業					
		時間	45	15,960	718,200	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 B作業					
		時間	25	16,110	402,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 C作業	時間	120	17,450	2,094,000	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4×4 D作業	時間	60	16,900	1,014,000	
雪道巡回工		式	1		361,026	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 A作業	回	1	5,264	5,264	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 B作業	回	1	5,184	5,184	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 C作業	回	1	5,808	5,808	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 D作業	回	1	5,475	5,475	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 A作業	回	1	9,270	9,270	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 B作業	回	1	9,130	9,130	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 C作業	回	1	10,230	10,230	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 D作業	回	5	9,639	48,195	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 A作業	回	1	13,520	13,520	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 B作業	回	1	13,320	13,320	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 C作業	回	10	14,920	149,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 45km以下 D作業	回	1	14,060	14,060	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 A作業	回	1	17,530	17,530	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 B作業	回	1	17,270	17,270	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 C作業	回	1	19,340	19,340	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 55km以下 D作業	回	1	18,230	18,230	
待機費		式	1		4,795,554	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業	時間	60	6,213	372,780	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業	時間	25	6,221	155,525	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業	時間	85	6,990	594,150	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業	時間	15	6,635	99,525	
運転要員	除雪グレータ A作業	時間	95	6,213	590,235	
運転要員	除雪グレータ B作業	時間	40	6,221	248,840	
運転要員	除雪グレータ C作業	時間	130	6,990	908,700	
運転要員	除雪グレータ D作業	時間	30	6,635	199,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ A作業					
		時間	1	6,213	6,213	
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ B作業					
		時間	1	6,221	6,221	
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ C作業					
		時間	1	6,990	6,990	
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ D作業					
		時間	1	6,635	6,635	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	90	5,900	531,000	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	30	5,974	179,220	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	110	6,647	731,170	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	25	6,372	159,300	
人力処理						
		式	1		482,750	
人力除雪	A作業					
		時間	130	2,862	372,060	
人力除雪	B作業					
		時間	5	2,962	14,810	
人力除雪	C作業					
		時間	15	3,232	48,480	
人力除雪	D作業					
		時間	15	3,160	47,400	
管理業務						
		式	1		242,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 A	A作業					
		時間	1	4,512	4,512	
管理業務 A	B作業					
		時間	1	3,102	3,102	
管理業務 A	C作業					
		時間	1	4,900	4,900	
管理業務 A	D作業					
		時間	1	3,309	3,309	
管理業務 B	A作業					
		時間	1	4,362	4,362	
管理業務 B	B作業					
		時間	1	2,999	2,999	
管理業務 B	C作業					
		時間	1	4,737	4,737	
管理業務 B	D作業					
		時間	1	3,199	3,199	
管理業務 C	A作業					
		時間	40	2,862	114,480	
管理業務 C	B作業					
		時間	10	2,962	29,620	
管理業務 C	C作業					
		時間	1	3,232	3,232	
管理業務 C	D作業					
		時間	1	3,160	3,160	
管理業務 D	A作業					
		時間	5	7,425	37,125	
管理業務 D	B作業					
		時間	1	7,371	7,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 D	C作業					
		時間	1	8,177	8,177	
管理業務 D	D作業					
		時間	1	7,773	7,773	
雪庇・雪堤・雪崩処理						
		式	1		99,425	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	1	7,197	7,197	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 B作業					
		時間	1	7,071	7,071	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 C作業					
		時間	1	7,750	7,750	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 D作業					
		時間	1	7,367	7,367	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	1	8,358	8,358	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 B作業					
		時間	1	8,232	8,232	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 C作業					
		時間	1	8,911	8,911	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 D作業					
		時間	1	8,528	8,528	
高所作業車	12m 借上 A作業					
		時間	1	8,827	8,827	
高所作業車	12m 借上 B作業					
		時間	1	8,679	8,679	
高所作業車	12m 借上 C作業					
		時間	1	9,478	9,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車	12m 借上 D作業	時間	1	9,027	9,027	
交差点処理工		式	1		251,500	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	1	15,260	15,260	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	15,210	15,210	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	16,810	16,810	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	16,030	16,030	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	16,820	16,820	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	16,770	16,770	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	18,370	18,370	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	17,590	17,590	
除雪トレーサ	13t A作業	時間	1	14,030	14,030	
除雪トレーサ	13t B作業	時間	1	13,990	13,990	
除雪トレーサ	13t C作業	時間	5	15,200	76,000	
除雪トレーサ	13t D作業	時間	1	14,620	14,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導						
		式	1		191,988	
交通誘導警備員 A	A作業					
		時間	20	2,287	45,740	
交通誘導警備員 A	B作業					
		時間	1	2,459	2,459	
交通誘導警備員 A	C作業					
		時間	1	2,594	2,594	
交通誘導警備員 A	D作業					
		時間	1	2,623	2,623	
交通誘導警備員 B	A作業					
		時間	60	2,037	122,220	
交通誘導警備員 B	B作業					
		時間	5	2,312	11,560	
交通誘導警備員 B	C作業					
		時間	1	2,326	2,326	
交通誘導警備員 B	D作業					
		時間	1	2,466	2,466	
スノーボード設置撤去						
		式	1		1,465,600	
スノーボード設置						
		本	1,000	732.8	732,800	
スノーボード撤去						
		本	1,000	732.8	732,800	
歩道除雪工						
		式	1		610,750	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	1	15,260	15,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	15,210	15,210	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	16,810	16,810	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	16,030	16,030	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	20	16,820	336,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,770	16,770	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	18,370	18,370	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	10	17,590	175,900	
情報連絡・作業管理						
		式	1		1,885,200	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	70	3,500	245,000	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	30	3,390	101,700	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	300	3,923	1,176,900	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	100	3,616	361,600	
機械経費						
		式	1		710,400	
発動発電機	8kVA					
(上越除雪基地)		日	120	1,230	147,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電機 (藤沢除雪基地)	8kVA	日	120	1,230	147,600	
発動発電機 (上越除雪基地)	20kVA	日	120	1,730	207,600	
発動発電機 (藤沢除雪基地)	20kVA	日	120	1,730	207,600	
直接工事費		式	1		23,087,481	
共通仮設費		式	1		2,614,526	
共通仮設費		式	1		36,100	
技術管理費		式	1		36,100	
施工調査費		式	1		36,100	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,578,426	
純工事費		式	1		25,702,007	
現場管理費		式	1		14,224,781	
工事原価		式	1		39,926,788	
一般管理費等		式	1		7,573,212	
工事価格		式	1		47,500,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		4,750,000	
工事費計		式	1		52,250,000	